nis, aut alias quomodolibet Congrega-

tioni presbyterorum Theatinorum nun-

cupatorum, illiusque generali, aliisque

superioribus, officialibus, ministris et

personis, eorumque domibus regulari-

bus quibuscumque concessa, ac quibus

dieta Congrcgatio Thealinorum eiusque

domus regulares, necnon generalis, supe-

riores, officiales, ministri, et aliae quae-

cumque illius personae, de iure, usu,

consuetudine, privilegio, aut concessione

apostolica, vel alias quomodolibet per

viam communicationis et extensionis

utunlur, fruunlur et gaudent, ac uti,

fr ii
ì ,

poliri et gaudere possunt et pole-

runt quomodolibet in fulurum, eidem

Congregationi clericorum regularium

Minonim, illiusque domibus regularibus,

necnon praeposito generali, aliisque

superioribus, officialibus et ministris,

ac aliis quibuscumque illius personis

lune et prò tempore existentibus, apo-

stolica auctoritate perpetuo concessit

,

illaque omnia et singula ad dictam

Congregalionem clericorum regularium

Minori™ , illiusque domos regulares

,

necnon praeposilum generalem, supe-

riores, officiales, ministros et personas

praedictas, ilaut eadem Congregatio cle-

ricorum regularium Minorum , eiusque

regulares domus 1

, illorumque generalis,

1 Edit. Main. legit domos (r. t.).
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superiores, officiales, ministri et perso-

nae tunc et prò tempore exislentes,

praemissis omnibus et singulis aeqne

et pariformiler ac sine aliquà differen-

tià uti, potiri et gaudere libere et li-

cite possent, perinde ac si singula prae-

missa illis specialiter et expresse ac

principaliter, non antem ad instar, con-

cessa, et suis litteris expressa, ac de

verbo ad verbum, nihil penilus omisso,

inserta fuissent, dieta auclorilate exten-

dil, illaque omnia et singula Congre-

gationi clericorum regularium Minorum

huiusmodi illiupque domibus regulari-

bus et personis praedictis eommunica-

vit ; et alias, prout in ipsius Gregorii

praedecessoris litteris desuper in simili

forma Brevis die xvm februarii mdxci

expeditis, quarum tenorem praesentibus

prò piene et sufficienter expresso et de

verbo ad verbum inserto haberi volu-

mus, uberius dicitur conlineri. Et post-

modura piae memoriae Clcmens Pa-

pa Vili, pariler praedecessor nosler, per

suas itidem litteras i iulii mdxcii expe-

dilas, omnia et singula privilegia et gra-

tias , eidem Congregationi clericorum

regularium, sicut praemittitur, concessa,

pari auctorilate confirmavit.

conOiniaiio 8 2. Cum autem, sicut eadem expo-
praediciatt cod- . . , . , .. t\* ì

siiiuiionii. silio subiungebat, dictus Didacus prae-

positus generalis praedictas 1 Gregorii

praedecessoris litteras apostolicae con-

flrmationis nostrae patrocinio commu-

niri plurimum desiderei: nos, specialem

ipsi Didaco praeposito generali gratiam

Tacere volentes, eumque a quibusvis

exeommunicationis, suspensionis et in-

terdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis,

censuris et poenis, a iure vel ab hornine,

quavis occasione vel causa lalis, si quibus

quomodolibet innodatus existil, ad effe-

ctum praesentium dumtaxat consequen-

dum, harum serie absolventes et absolu-

1 Male edit. Main. legit praediclus (R. t.).

Bull. lìom. - Voi. XXII. 27

lum fore censentes, supplicationibus eius

nomine nobis super hoc humiliter por-

rectis inclinati, concessionem et elargi-

lionem Congregationi clericorum regu-

larium Minorum huiusmodi omnium
graliarum et privilegiorum memoratae

Gongregationis Thealinorum etiam per

viam communicationis et exlensionis a

praedicto Gregorio praedecessore per'

eius litteras supradictas factas, ut prae-

fertur, eàdem auctorilate, tenore prae-

sentium, perpetuo confirmamus et ap-

probamus ac innovamus, necnon, qua-

tenus opus sit, ea omnia et singula de

novo concedimus, illisque perpeluae et

inviolabilis apostolicae firmitatis robur

adiicimus , omnesqne et singulos lam

iuris quam facti defectus, si qui desu-

per quomodolibet interveneiint , sup-

plemus.

§ 3. Decernentes, easdem praesentes ciausuiao.

litteras semper et perpetuo firmas, vali-

das et effìcaces existere et fore, suos-

que plenarios et integros effectus soitiri

et obtinere, et illis, ad quos speclat et

prò tempore spectabil, in omnibus et

per omnia pienissime suffragari, sicque

in praemissis per quoscumque iudices

ordinarios et delegatos, etiam causarum

palatii apostolici auditores, indicali et

definiri debere, ac irritum et inane si

secus super his a quoquam, quavis au-

ctoritate, scienter vel ignoranler, conli-

gerit attentari.

5 4. Non obstantibus constitulionibus Derogatiocon-
u Lrariorum.

et ordinationibus apostoheis, necnon

omnibus et singulis illis quae dictus

Gregorius praedecessor in suis litteris

praedictis voluitnon obstare, ceterisque

contrariis quibuscurnque.

S 5. Volumus autem ut praesentium Fides adwben.
° x dà liausuuiptis,

lilteranim transumptis, seu exemplis,

etiam impressis, etc.
f

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

1 Vide ut supra pag. 66 6 (r. t.).
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arinulo Piscatoris, die xxmiunii mdccxxv,
I

ì

pontificatus nostri anno h.
j

Dat. die 23 iunii 1725, pontif. anno u.

LXXYIII.

Erigitur oppidum Pontiscurvi provin-

ciae Romanae in civitatem , eiusque

collegiata ecclesia in cathedralem*

Benedìctus episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuami rei memoriam.

Exoniium a In excelsà Sedis Apostolicae specula,

puiiìiiicis ""o- nullo licei meritorum nostrorum suf-

Hiirum
,

piac fragio, per ìnellabilem llhus, cuius est

,„< tenipniaii terra et plenitudo eius, clementiam con-
dominio suine- ..,.-! •,

tu sum. sliluti, levamus ìugiler in circuitu agri

dominici mentis noslrae oculos, pervi-

gilis more pastoris inspecluri quid pro-

vinciarum et locorum quorumlibet sta-

tili conveniat, quidque operis ad pro-

movendum ubique spirituale christifi-

delium bonum impendi debeat. Dignum

vero pontificia nostra sollicitudine in

primis arbitramur et iuslum, ut ad ea,

quae ecclesiarum quarumeumque de-

curem et amplitudinem divinique cul-

lus incrementimi respiciunt, quaeque

siraul oppidorum illustrium, ac eorum

praeserlim quae Romani Pontifìcis et-

iam temporali dominio subiecta sunl

,

splendidiori ornamento conducere, et

populis erga nos eamdemque Sedem

fide ac devotione praestanlibus pecu-

liarem consolationem afferre possunt,

studia curasque noslras libenter conver-

tamus, nostrique pastoralis officii partes

propensa charilate desuper interpona-

mus, prout pia eorumdem populorum

vota postulant, et nos, matura adhibilà

1 Const. edit. mdccxxv, die 16 iulii, pnnti-

fìcatus li, erigitur cathedralis Selina, et const.

edit. mdccxxv, die 2ci maii, pontif. 1, contirmata

fuit erectio ecclesiae Urbinalensis in melropo-

lilanam.
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consultatone , cognoscimus in Domino
salubriter expedire.

§ 1. Cum itaque, siculi prò parie di- causaepras-
. «.. . , ,. . senlis ereclio-

leclorum tiliorum capituh et canonico- nis et praed.cii

. . . . . , . eppidi Jaudes.

rum saeculans et collegiatae- ecclesiae

S. Barlholomaei, necnon universilatis

et populi oppidi nostri Ponliscurvi, Aqui-

natis dioccesis in provincia Romana,

nuper exposilum nobis fuit , idem op-

pidum inter alia illarum partium insi-

gne et anliquitalis gloria percelebre,

quippe quod ex ruinis vetcrum Fregel-

larum (clarae olim in Lalio urbis) fuisse

conditum exislimalur , conspicuà habi-

tatorum incularli roque multitudine, be-

nedicente Domino, refertum exislat, ac

septem parochialibus ecclesiis, quarum

i tres sunt collegiatae congruo canonico-

rum numero inslructae, pluribus diver-

soruin Ordinum virorum atque mulierum

coenobiis, quatuor confraternitalibus lai-

corum, duobus hospitalibus, Monte pietà- /

tis prò subsidio pauperum , commenda

equilumOrdinis S. Ioannis Hierosolymi-

tani, multis nobilibus aedificiis et non

paucis familiis bonestissimis decoretur,

ac, ultra pagum S. Olivae nuncupatum

sibi supposilum, amplimi atque frucli-

ferum habeat lerritorium, quod ad tri-

ginla circi ter milliaria protenditur; re-

Iroactis vero temporibus plures in lucem

ediderit sacros praesules, et alios vitae

sanclimonià , optimarum disciplinarum

cultu, et militari etiam laude illustres

viros, adeoque a Romanis Ponlificibus

praedecessoribus nostris non specialibus

modo graliis et beneficiis ornari, sed ci-

vitatis quoque ùlulo aliquando appellali

meruil: praelerea, cum episcopi Aqui-

nales, ob caeli insalubrilalem et domus

episcopalis defectum, apud suam calhe-

dralem ecclesiam, quae celeroquinunum

arcliipresbyterum cum sex tantum ca-

nonicis habet, residere non possint, ab

antiquo tempore iugiler in antedicto
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oppido Pontiscurvi resideant, et in me-
morala ecclesia S. Bartholomaei nobilis

et amplae struclurae, ubi archipresby-

ter, qui est unica dignitas, canonicus

theologu's, et decem alii adsunt cano-

nici divinis otTìciìs more calhedralium

inservienles, cathedram fixam tenere,

sacra olea conficere, ordines et functio-

nes pontificales, quae Concilii Triden-

tini praescripto in cathedralibus eccle-

siis peragi debenl, decenter exercere

ab antiquo eliam tempore consueve-

rint; in eàdem insuper collegiata ec-

clesia honorifice asservetur et peculiari

fidelium veneralione colatur sacrum cor-

pus S. Frimoaldi confessoris, ipsius ec-

clesiae olim arcbipresbyteri et concivis,

cuius nomen in martyrologio romano

descriptum est : ad haec in praefato

oppido speciosum extet episcopium a

moderno episcopo propriis sumptibus

cum curia et archivio constructum, ubi

episcopus et illius vicarius in spirilua-

libus generalis h"abilare possunt et so-

lenl, eidemque palalio coniuncta con-

spiciantur duo salis ampia aedificia,

quorum alterum prò Monte pietatis di-

stinatum est , alterum vero usui semi-

narii inservit, in quo plures alumni ex

universa dioecesi delecti et convictores

eliam non pauci probe educantur et ab

idoneis pracceploribus iis accurate insti-

tuuntur disciplinis
,
quas Tridentinum

Concilium in seminariis ecclesiasticis

tradi mandat: ac propterea capitulum et

canonici, universilas et populus antedi-

cli, oppidum Ponlis et collegiatam ec-

clesiam S. Bartholomaei huiusmodi di-

gnioribus titulis augeri, summopere ex-

optent, nobisque humiliter supplicave-

rint ut dictum oppidum in civitatem et

dictam collegiatam ecclesiam in cathe-

dralem erigere de benignitale apostolica

dignaremur:

Kiigitarpwa- § 2. Nos igitur, praemissorum omnium
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et singulorum plenam cerlamque no- dicium oppidum
. . . . . , . . in i-ivitalHin, e-

tiliam habentes, et capUulo, canonicis, iu^uocoiicgu-
. . t - la Hi calhedra-

universitah et populo praedictis, quos lem: sedi Apo-
. . L-t o i

sloli'*ae inimo-

oo speclatam in nos ac òanctam ^edem diate subiicimr.

devotionem et fidem paterna charitale

diligimus, specialom gratiam Tacere, nec-

non venerabilem fratrem Iosephum mo-

dernum episcopum Aquinatem dictum-

que oppidum (promerita \ et signan-

tcr quod ibidem palatium episcopale ,

ut praefertur, ac seminarium et Mon-

toni pietatis, novamque etiam catliedia-

lem Aquini loco vcleris collapsae, quam
in minoribus constituti iam collabentem

propriis oculis dolenter inspeximus

,

aedificia 8
curaverit, ac insuper episco-

palis mensae provenlus multipliciter

auxerit , archiepiscopi Tyanensis titillo

nuperrime insignivimus) benigno et grato

favore prosequi volentes, omnibusque

et singulis praemissis , nobis ut prae-

fertur expositis
3

,
prò verificatis et iu-

stificatis habentes, molu proprio, ex

certa scientià ac matura deliberatione

nostris, deque apostolicae poteslalis

plenitudine, oppidum praefatum in ci-

vitatem Pontiscurvi deinceps nuncupan-

dam, cum omnibus iuribus, praerogali-

vis, honoribus et praceminentiis, qui-

bus aliae civilates earumque cives utun-

tur, potiuntur et gaudent, ac " uli, potiri

et gaudere polerunt quomodolibet in

futurum, et saecularem collegiatam ec-

clesiam S. Bartholomaei huiusmodi in

calhedralem, sub eàdem invocatone, et

in eà sedem episcopalem prò episcopo

Aquini et Pontiscurvi seu Fregellarum

coniunctim etiam nuncupando, qui in

illà et civilale praediclà omnia et sin-

1 Videretur legendum quem prò merilis
,

nempe episcopum (R. t.).

2 Potius lege aedificari (R. t.).

3 Potius lege omniaque et singula prae~

missa, nobis ut praefertur exposita, (n. t.).

4 Edit. Main. legit ut prò ac (r. t.j.
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gula
,
quae ordinis et iurisdictionis ac

cuiuscumque allerius muneris episco-

palis sunt, exerceat; necnon cum omni-

bus et singulis privilegiis, immunitati-

bus , indultis et graliis
,

quibus aliae

cathedrales ecclesiae, earumque prae-

sules, de iure vel consuetudine, aut alias

quomodolibet, utuntur, poliuntur et gau-

dent, ac nti, poliri et gaudere poterunt

quomodolibet in futurum, ad omnipo-

tentis Dei laudem et gloriara, ac ipsius

S. Bartholoraaei honorem, et christifide-

lium devotionis augmentum, tenore prae-

senlium perpetuo erigimus et inslitui-

mus; illasque sic erectas et inslitulas,

necnon episcopum prò tempore exislen-

tem, ac ipsius ecclesiae capitulum, Sedi

Apostolicae immediate eliam perpetuo

subiicimus, et sub peculiari beatorum

Petri et Pauli apostolorum prolectione

suscipimus.

Ecclesia prae- § k. Praeterea, motu, scientià et po-
dicla io calhe- ,

arai™ erecta teslatis plenitudine panbus, cathedralem
ecclesiae Aqui-

. • t-*
nau uniiur cum ecclesiam S. Bartholomaei Pontiscurvi
qmbu^ilain or- .

diuaiiooibusso hmusmodi antiquae cathedrali ecclesiae
de episcopali A

vacante. Aquinati aeque principaliter perpetuo

unimus, itaut in posterum eadem eccle-

sia S. Barlholomaei Pontiscurvi calhe-

dralis cura ecclesia Àquinate sit ac esse

debeat, et episcopus, prò tempore exi-

stens, episcopus Aquinas et Pontiscurvi

seu Fregellanus coniunctim esse et no-

minari debeat, necnon in aclibus con-

sistorialibus ac in li Lteris aposlolicis su-

per promotione novi episcopi ad prae-

diclas Aquinatem et Pontiscurvi, seu Fre-

gellarum , ut concalhedralis * eiusdem

ecclesiae Aquinatis : conditione tamen

adieclà, quod, eveniente sedis episcopa-

lis vacalione, capitulum ecclesiae Aqui-

natis, uti antiquius, inconsulto et mini-

me audilo capilulo dictae cathedralis

ecclesiale Pontiscurvi seu Fregellanae,

ad eleclionem vicarii capitularis proce-

1 Polius legereni cathedralem (R. T.).
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dere valeat, et, qui ab eodem capilulo

Àquinate canonice electus et deputalus

fuerit vicarius capitularis, suam iurisdi-

ctionem etiam in ecclesia Pontiscurvi

seu Fregellanà, ut hactenus consuévit,

exercere libere possit , eà piane ratione

qiiam nos observari decrevimus atque

mandavimus , tam in electione vicarii

capitularis, quam etiam in omnibus aliis

aclibus consimilem concathedralilatem

respicientibus, cum nuper ecclesiam Se-

tinam declaravimus cathedralem et uni-

tam a felicis recordationis Honorio

Papa III aeque principaliter ecclesiae

Tarracinensi, et, quatenus post eiusmodi

unionem cathedralis esse desiisset vel

nunquam cathedralis extitisset , eam

denuo in cathedralem ereximus, eidem-

que Terracinensi ; ecclesiae aeque prin-

cipaliter in perpeluum univimus; quem-

admodum in lilleris aposlolicis hoc eodem

anno Incarnationis dominicae mdccxxv,

hi kalendas roaii , a nobis in simili

forma sub plumbo desuper expeditis,

uberius conlinetur.

S 5. Ceterum, cum expositum nobis Promiiijiur
° 7 r canonicis ems-

fuerit archipresbvterum et canonicos d '' mcalh8<iralis
r J concessio roc-

cathedralis ecclesiae Aquinatis ex anti- c|,t'uielcs Pi'a8... .
magnae.

quo apostolico privilegio in omnibus

ecclesiasticis fnnclionibus deferre soli-

tos esse roccheltum cum cappa magna,

aequum vero iustumque arbitremur ut

inter illos et archipresbyterum atque

canonicos calhedralis ecclesiae Pontis-

curvi seu Fregellanae praedictae nullum

prorsus inlercedat discrimen, sed ulrique

iisdem omnino canonicalibus indumenlis

ulanlur : ipsis modernis ac prò tempore

existenlibus archipresbytero et canonicis

eiusdem ecclesiae S. Bartholomaei Pon-

tiscurvi seu Fregellanae per alias no-

stras ab ipsis per cancellariam, ut moris

est, expediendas lilleras apostolicas beni-

gne indulgebimus, ut rocchettum et cap-

pam magnani eo prorsus modo iisque
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temporibus, quibus praedicti archipres-

byter et canonici anliquae cathedralis ec-

clesie Àquinalis einsmodi indumenta

gestare hactenus consueverunt, * in eo-

rum ecclesia quam in capitolo ve! ex Ira,

ac in processionibus eliam funeralibus et

aliis quibuscumque funetionibus, post-

quam tamen lilteras nostras indullis

eiusmodi per cancellariam ut praefertur

expediendas oblinuerint , et non ante,

deferre possint et valeant.

cuusuiae § 6. Decementes, easdem praesenles

litteras semper et perpetuo validas et

efficaces existere et fore, suosque ple-

narios et integros elTectus sorliri et

obtinere debere, ac nullo unquam tem-

pore ex quocumque capite vel qualibet

causa, quantumvis legitimà et Euridice,

etiam ex eo quod capitulum, archipres-

byler et canonici dictae ecclesiae Aqui-

natis , seu quicumque alii , cuiuscum-

que dignitalis, gradus et praeeminentiae

sint, in praemissis omnibus et singulis

et circa ea quomodolibet et ex quavis

causa, ratione, actione vel occasione ius

vel interesse habenles seu habere prae-

tendentes, illis non consenserint, aul ad

id vocati et auditi , et causae
,
propter

quas eaedem praesentes emanaverint

,

adductae, verificatae ac iustifìcalae non

fuerint, de subreptionis vel obreplionis

aut nullitatis seu invaliditatis vitio, vel

intentionis noslrae, aut ius vel interesse

habentium consensùs, aut qnolibet alio

quantumvis magno, substantiali, inexco-

gitato et inexcogilabili, ac specificam et

individuam mentionem ac expressionem

requirente defectu, sive eliam ex eo

quod in praemissis eorumque aliquo

solemnilates , et quaevis alia, servanda

et adimplenda, servata et adimpleta non

fuerint, aut ex quocumque alio capite

a iure vel facto aut statuto vel con-

suetudine aliquà resultante, seu enor-

1 Videtur deesse tam (R. T.).
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mis, enormissimae, tolalisque laesionis,

aut quocumque colore, praetextu, ratio-

ne vel causa , etiam in corpore iuris

clausà , occasione, aliave causa, etiam

quantumvis iustà , rationabili, legitimà,

iuridicà, pia, privilegiata, etiam tali quae

ad effectum validhatis praemissorum

necessario exprimenda foret, aut quod

de voluntate nostra et aliis superius

expressis nullibi appareret, nec alias

probari posset, notari, impugnari, in-

validar!, retractari , in ius vel contro-

versiam revocari, aut ad lerminos iuris

reduci, vel adversus illas restilutionis

in integrum, aperitionis oris, reductio-

nis ad viam et terminos iuris, aut aliud

quodcumque iuris vel facti aut graliae

vel iuslitiae remedium impetrari , seu

quomodolibet etiam molu simili con-

cesso vel impetralo aut emanato liti

seu se iuvare in iudicio vel extra posse,

neque ipsas praesentes sub quibusvis

similium vel dissimilium gratiarum re-

vocationibus, suspensionibus, limitatio-

nibus, modificationibus, derogationibus,

aliisque contrariis dispositionibus, eliam

per nos et successores nostros Roma-

nos Pontifices prò tempore existentes

etSedem Apostolicam praedictam, etiam

molu, scienlià et potestatis plenitudine

similibus, etiam consistorialiter, et ex

quibuslibet causis, et sub quibusvis ver-

borum tenoribus el formis, ac cum qui-

busvis clausulis et decrelis, ètiamsi in

eis de eisdem praesenlibus earumque

toto tenore ac data specialis mentio

fiat, prò tempore factis et concessis ac

faciendis et concedendis comprehendi

,

sed, tamquam ad maius bonum tenden-

tes , semper el omnino ab illis excipi,

et, quoties illae emanabunt, toties in

pristinum et validissimum , ac eum in

quo antea quomodolibet erant , statum

restitutas, repositas et plenarie reinle-

gratas, ac de novo eliam sub quacum-

An. C. 1725 214 BULI.ARIUM

que posteriori dalà quandocumque eli-

gendà concessas esse et Tore , sicque

et non aliter in praemissis omnibus et

singulis per qnoscumque iudiees ordi-

narios et delegatos, etiam causarum pa-

latii apostolici audilores, ac S. R. E.

rardinales, etiam de latere legalos, ani

vicelegatos, dictaeque Sedis nuncios

,

aut alios qnoscumque quavis auctoritate,

potestale, praerogalivà et privilegio fun-

gente?, ac honore et praeeminentià ful-

genles , subiate eis et eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi et inlerpretandi

facultate et auctoritate, in quocumque

iudicio et quacumque inslantià iudicari

et definiri debere , ac, si secus super

bis a quoquam, quavis auctoritate, scien-

ter vel ignoranter, contigerit attentar!,

irritum et inane decernimus.

Derogaioriae § 7. Non obstantibus, quatenus opus

sii, nostra et Lancellariae Apostolicae

regulà de iure quaesito non tollendo,

aliisque in contrarium praemissorum

quomodolibet editis vel edendis etiam

in synodalibus, provincialibus, universa-

libusque conciliis, specialibus vel gene-

ralibus, aliisque conslilutionibus et or-

dinationibus apostolicis, ac praedictarum

ecclesiarum Aquinalis et Pontiscurvi seti

Fregellarum, etiam iuramento, eonfìr-

matione apostolica, vel quavis fìrmitate

alia roboratis, statutis, eorumque refor-

mationibus et novis additionibus, slylis,

usibus et consuetudinibus, etiam imme-

morabilibus
,

privilegiis quoque, indul-

tis et litteris apostolicis, illis eorumque

superioribus et personis ac locis qui-

buscumque., etiam specifica et espressa

ac individua mentione dignis, sub qui-

buscumque lenoribus et formis, ac cum
quibusvis etiam derogatoriarum deroga-

toriis, aliisque efJficacioribus, efficacissi-

mis et insolilis clausulis, irrilantibusque

et aliis decretis, in genere vel in specie,

etiam molu pari, ac eonsistorialiter, aut

nOMANUM „ An. C. 1725

alias quomodolibet, etiam ileratis vici-

bus, in contrarium praemissorum con-

ccssis, approbatis, confìrmatis et inno-

vatis , eliamsi in eis caveatur expresse

quod illis per quascumque litleras apo-

stolica?, etiam motu simili prò tempore

concessas, et quascumque etiam dero-

gatoriarum derogatorias in se continen-

tes, derogari non possit, neque censeatur

eis derogatum; quibus omnibus et sin-

gulis, etiamsi de illis eorumque lotis

tenoribus specialis, specifica, expressa

et individua, ac de verbo ad verbum,

non aulem per clausulas generales idem

importantes , mentio seu quaevis alia

expressio habenda aut quaecumque alia

exquisita forma ad hoc servanda foref,

illorum omnium et singulorum tenores,

formas et clausulas, etiam quantnmvis

praegnantes, pias
,
privilegiatas

,
prae-

sentibus prò piene et sufficienter ac de

verbo ad verbum, nihil penitus omisso,

insertis, expressis et specificatis haben-

tes, illis alias in suo robore permansu-

ris, ad praemissorum omnium et sin-

gulorum validissimi™ effeclum, hac vice

dumtaxat, latissime et pienissime et suf-

ficienter, necnon specialiter et expresse,

motu, scientià et poleslatis plenitudine

similibus, harum serie derogamus ; ce-

terisque contrariis quibuscumque.

§ 8. Nulli creo omnino hominum li- sanctio poe-

. . nalis,

ceat nane paginam nostrarum erectionis,

institutionis, unionis, concessionis, in-

dulti, praecepli, mandali, decreti et de-

rogationis infringere, vel ei ausu teme-

rario contraire ; si quis aulem hoc at-

tentare praesumpserit , indignationem

omnipotentis Dei ac beatorum Petri et

Pauli apostolorum eius se noverit in-

cursurum.

Datum Lalerani, anno Incarnationis

dominicae mdccxxv, ix kalendas iulii,

pontifìcatus nostri anno n.

Dat. die 23 iunii 1725, pontif. anno n.
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LXXIX.

Confirmantur quaedam litterae palentes

ministri generalis Ordinis Minorum
de Observantià circa allernativam of-

ficiorum provinciae Siciliae eiusdem

Ordinis, cum, deputatione provincialis

el dpfinitoris
'

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

Exorrtinni. Pasloralis ofiìcii nobis divinilus com-

missi solliciludo nos admonet, ut, pater-

nali! religiosorum virorum
,
qui, sprelis

mundi illecebris, Altissimi obsequiis sese

sub suavi arelioris vitae iugo devove-

runt, curam gerenles, ea quae prò'-1

tol-

lendis animorum dissidiis, stabiliendàque

inter eos fraterna concordia, provide con-

stitula esse noscunlur, quo firma sem-

per atque illibata persistane apostolici

muniminis nostri praesidio roboremus.
Exposiiio facti.

g ^ Exponi nobis nuper fecit dileclus

filius Laurenlius a S. Laurentio mini-

ster generalis Ordinis fratrum Minorum

sancii Francisci de Observantià nuncu-

palorum
,
quod ipse , in vim facullatis

sibi a nobis atlributae in provincia Si-

ciliae dicti Ordinis lernalivam , sive of-

ficiorum distributionem in tres partes,

inter fralres nempe Messanensis, Cala-

nensis et Pactensis respective conven-

tuum eiusdem provinciae per viginti se-

ptem annos servandam, quae prò prima

vice a fratribus Messanensibus inchoare

debeai, decrevit per quasdam suas pa-

lentes lilteras tenoris qui sequitur, vi-

delicet :

Frater Laurentius a S. Laurentio lector iu-

bilatus , sacrae Congregationis Indicis consul-

tar, supremae et uniuersalis Inquisitionis qua-

Liiferae palen-

tts praediclae.

1 Const. edit. mdccxxv, die 9 iunii, ponlif. n,

confirmalum fuit aliud decretum ministri gene-

ralis de bipartita alternativa ofliciorum provin-

ciae S. Saturnini eiusdeto Ordinis.

2 Praeposit. prò nos addiraus (r. t.).
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li/icator, examinator cleri romani, sacri Morìtis

Sion exguardianus
, et totius Ordinis sancti

patris nostri Francisci miwster generalis , no-

sirae observantiae provinciae Siciliae salutem.

Sanctissimus dominus nosler dominus

Benedictus Papa XIII, pacifico tranquillo-

que provinciarum omnium curae nostrae

concreditarum regimini, unde fraterna con-

cordia et suavior solidiorque in singulis

convenlibus regularis disciplinae promotio

pendere dignoscitur, per opportuna in dies

remedia , maxime vero per leges iustiliae

distributivae, prò speciali suo erga seraphi-

cum Ordinem vigilantiae pastoralis affectu,

proinde consulturus , cum sedulo animad-

vertisset perantiquam istam et olim floren-

tissimam Observantem provinciam Siciliae

viginti septem conventibus in praesentiarum

instructam esse, quorum plerique, ob exi-

guum religiosorum in tota eàdem provincia

numerum, magnamque cellarum et necessa-

riarum aliarum rerum angustiam, vix pos-

sunt qualitercumque manuleneri , ideoque

praesenlaneo iusliliae distributivae remedio

ad eorumdem instaurationem connaturalius

certiusque promovendam potissimum incli-

gere : propterea nobis, ut opportunam, iuxta

modum infra explicandum, ferremus opem,

sub die xxn mensis marti! nuper elapsi,

necessariam omnem atque idoneam contulit

facultatem. Cuius proinde vigore, matura

deliberatione perhabità , ad infrascriptum

decretum desuper edendum devenimus.

i. Ac primo provinciam ipsam totani, salva

eius unitale, in tres dislrictus numero con-

ventuum sibi ferme cohaerentium pares

commissà nobis antedictà pontificia facultate

distinguiinus, videlicet in Messanensem, Ca-

lanensem et Paclensem, sic in posterum

cliaritatis atque ordinis servandi gratià nun-

cupandos. Ad quorum primum novem hosce

conventus decernimus pertinere, nimirum :

4. S. Mariae Iesu superioris ut vocant, et

2. S. Mariae Iesu inferioris, utrumque in

Messanà civitale ; necnon 3. S. Catharinae

Fortalitii, 4. SS. Trinitatis Vendici, 5. San-

ctae Mariae Iesu S. Luciae, 6. S. Mariae

Iesu Castriregalis, el 7. S. Antonii Bavel-

lonae, quibus aggregamus, servandae aequa-

An. C. 1725

Provincia Si-

ciliae praedicta
in tres distri-

ctus dividimi*.
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litalis intuitu , 8. S. Nicolai Cephaladii, et

9. S. Francisci Castrilucii. Ad secundum

vero seu Catanensem districtum novem hos

alios : 1. S. Agathae Veteris in urbe Catana,

2. S. Blasii Terrae Aci, 3. S. Antonii abbatis

Paternionis, i. S. Mariae Iesu Randatii.... 1

,

et 7. S. Mariae Iesu Tauromeniis, quibus

aggregalos pariter volumus , 8. S. Mariae

Iesu Laupatiij, et 9. S. Antonini martyris

Castriboni. Similiter ad tertium in ordine

disti ictum seu Pactensem , vulgo dictum

della Costa, sequentes novem alios pertinere

decerninìus : 1. S. Antonii civitatis Pacta-

rensis, 2. S. Antonii Montisalbani, 3. San-

ctae Mariae Iesu Terrae S. Petri, 4. SS. An-

nunciatae Raccudiae, 5. S. Francisci S. An-

geli, 6. S. Francisci Pilaini, 7. S. Mariae

Iesu Ficazzae , 8. S. Mariae Iesu Nasi , et

9. SS. Annunciatae Galatensis. Atque ita

distinctos et coordinatos tres huiusmodi di-

strictus prò tempore infra declarando haberi

volumus et iubemus.

Decerniior »• Eàdem deinde auctoritate sancimus ut

Sati°va

C

s*n
'

r;- m provinciali capitulo proxime celebrando

b'uiio

m
iu

d

'tres
m 'mster et unus definitor ex primo, seu

paiiee. Messanensi districtu ; custos vero et unus

item definitor ex secundo, seu Catanensi
;

duo autem reliqui definitores ex tertio seu

Pactensi districtu sint assumendi per totum

capitulare triennium ex more ac regulariter

duraturi. In capitulo vero subsequenli, mi-

nister quidem unusque definitor ex secun-

do districtu Catanensi, custos et definitor

alius ex tertio districtu Pactensi, duoque

definitores reliqui ex primo Messanensi. Pa-

riterque in alio subsequuturo capitulo, mi-

nister et unus definitor ex tertio districtu

Pactensi, custos aliusque definitor ex Mes-

sanensi . reliqui vero bini definitores ex

Catanensi districtu assumi omnino debeant.

Et eo turno per tres capitulares electiones,

ut praefertur, absoluto, rursus a capite in-

cipiendum sit , ut eodem ordine eàdemque

methodo capitulares electiones peragantur,

donec turnus istiusmodi per tres vices in-

choetur et absolvatur. Porro, si intra tem-

pus ad id necessarium, quod viginti septem

annorum cursum complecti dignoscitur, for-

1 Desunt 5 et 6 (a, t.)-
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tasse contigerit commissarium , vicaiium,

seu quovis alio litulo provincialem superio-

rem, quacumque de causa designandum, eli-

gendum sive instituendum esse, non ex alio

districtu assumi ullatenus possit, quam ex

eodem, unde minister eius triennii iuxta

turnum praememoratum assumptus fuit, sive

assumi debuit. Quod etiam de custode, si

quando iuxta Ordinis constitutiones reeli-

gendus in capitulo ipso vel extra capitulum

fuerit, observari decernimus et declaramus.

Eaque omnia sub electionum aliter factarum

nullitate, absque declaratione alia, seu ' fa-

eli ipsius notorietate inspectà , sancita ac

decreta esse intelligantur; salvo ceteroqui, in

casu vacantiae unius vel pìurium definito-

rum, eo subrogationis iure et ordine, quem

idem sanctissimus dominus noster summus
Pontifex in constitutione , cuius initium

Univrsalis Ecclesiae regimini, non ita pridem

edita aut 2 promulgata, servari in posterum

praecepit : sic videlicet in locum defuncti,

seu quomodolibet vacantis definitoris, ille

omnino subrogetur, cui subrogatio, ex prae-

dictae constitutionis dispositione, deferenda

fuerit, cuiuscumque districtus extiterit.

ni. Declaramus autem, antevertendae litis Deciaranmr

et perplexitatis gratià, ad eum districtum™"™"'1

"},",

praedictae provinciae singulos religiosos tam causa '

praesentes quam futuros pertinere, in quo

natus quisque fuerit respective. In casu au-

tem dubio utrum locus nativitalis religiosi

alicuius ad conventus primi, secundi vel

tertii districtus pertinere censendus sit, nec-

nou in casu certo quod religiosus extra

provinciae confinia natus ad nullum eorum

nativitatis suae iure pertineat, liberum sit

eidem, ad quem districtum aggregari ma-

luerit, patribus definitori), post praesentiis

decreti publicationem primo congregandis,

exponere et declarare ; nec amplius ei liceat

semel factam districtus electionem quacum-

que de causa rescindere, sublatà etiam pa-

tribus definitorii rescissionis seu variationis

huiusmodi facultate : salva tamen tam super

hac re quam super dubiis aliis quae circa

reliqua praesenti decreto sancita fortassis

1 Videtur sed prò seu (R. T.).

1 Edit. Main. legit ut prò aut (R. T-).
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emerserint declarandis nostra et prò tem-

pore existentium superiorum generalium au-

ctoritate.

Praescribimr iV . Praecipimus erao , apostolica eàdem
omnibus prao-

.

* ° ' *

scns dccreium auctontate suffulti , vobis omnibus et sin-

gulis ministro , custodi , defmitoribus , ce-

terisque patribus et fratribus Observantis

istius provinciae nostrae Siciliae, nunc et prò

antedicto vigintiseptem annorum tempore

existentibus et extituris, in virtute Spiritus

Sancti, et sub electionum aliter factarum

seu faciendarum nullitate ipso facto ut

praemisimus incurrendà, necnon sub priva-

tionis vocis aclivae et passivae, perpetuae-

que inhabilitatis ad officia et praelaturas

Ordinis, pariter ipso facto-, aliisque nostro et

successorum nostrorum arbitrio prò modo

culpae infligendis poenis, ut praesens de-

cretimi, quoad omnes eius partes, eiusdem.

que seriem, continentiam et tenorem, tam-

quam filii obedientiae omnino exacteque

servetis, ac servari et exequi respective sat.

agatis. Mandantes propterea, mox ubi vobis

definitorii patribus, seu ministro vel custodi

praesentatum fuerit, ut, convocato definito-

rio primum, deinde per totam provinciam

transmissis eius exemplaribus
,
publicetur,

atque in siDgulis postea capitulis et con.

gregationibus , antequam suffragia ex more

ferantur, vocalibus sive electoribus intime,

tur, reposito in protocollo provinciae hoc

ipso authographo nostro, nobisque desuper

monitis, per authenticum documentum prae-

sentis totius definitorii subscriptione ac

sigillo firmatum, de illius publicatione exa-

ctaeque observantiae sponsione. Et ita de-

cernimus, praecipimus et mandamus, hoc

et omni alio meliori modo. Datum Romae,

xvi aprilis mdccxxv. — G. Laurentius a

S. Laurentio minister generalis. — De man-

dato reverendissimi nostri in Christo patris,

frater Antonius a Mazaria segretarius ge-

neralis Ordinis. Loco f sigilli.

confirmatio § 2. Cum autem, sicut eadem exposi-
relataruiu litta- . , . . .....
ramni. tio subiungebat, ut litterae praeinsertae

firmius subsistant et in partibus execu-

tioni demandentur et servenlur exactius,

idem Laurentius minister generalis illas

Bull. Iìom. — Voi. XXJI. 28

apostolicae confirmalionis nostrae patro-

cinio communiri summopere desideret :

nos, ipsius Laurentii ministri generalis

votis hac in re, quantum cum Domino

possumus, favorabiliter annuere volen-

tes, supplicationibus eius nomine nobis

super hoc humiliter porrectis inclinati,

praeinsertas palentes lilteras cum omni-

bus et singulis in eis contentis et ex-

pressis , auctorilate apostolica, tenore

praesentium , approbamus et confìrma-

mus, illisque inviolabilis apostolicae fir-

mitatis robur adiicimus, ac omnes et

singulos iuris et facli defectus, si qui

desuper quomodolibet intervenerint

,

supplemus.

8 3. Praelerea, ad hoc ut dieta ter- Depuiatnrmi-

nativa sive distnbutio olnciorum suumciaii» eiduiìni-

„ . . . ~. lor rticlae pro-

sortiatur eflectum, eidem provinciae Si- vinciae.

ciliae de idoneis ministro provinciali" et

definitore ex commisso nobis divinitus

dispensationis muriere providere cupien-

tes, ac de diloptorum filiorum Ioannis

a Messanà , lectoris iubilati et actualis

definitoris, ac Leonardi pariter a Mes-

sanà fide , prudentià, doctrinà, pielate

et religionis zelo plenam babentes in

Domino fiduciam, et eorum singulares

personas a quibusvis exeommunicationif,

suspensionis et interdicti, aliisque ec-

clesiasticis senlenliis, censuris et poenis,

a iure vel ab nomine, quavis occasione

vel causa latis, si quibus quomodolibet.

innodatae existunt, ad effeclum prae-

sentium dumtaxal consequendum, harum

serie absolventes et absolutas fore cen-

sentes, praedictum loannem in mini-

strum provincialem, ac Leonardum in

definitorem provinciae Siciliae huius-

modi, cum omnibus et singulis praero-

galivis, praeeminentiis, facultatibus, au-

ctorilate, privilegiis, gratiis et indultis,

ac honoribus et oneribus solitis et con-

suetis, dieta auctoritate constituimus et

deputamus, Mandantes propterea in vir-
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Iute sanctae obedientiae, ac sub indi-

gnationis nostrae aliisque arbitrio no-

stro imponendis poenis, omnibus et sin-

gulis praedietae provinciae superioribus,

fralribus et personis, ceterisque ad quos

spectat et spectabit in futurum, ut su-

piadictos Ioannem et Leonardum ad

officia eis respective per easdem prae-

sentes demandata illorumque liberum

exercilium recipiant et admiltant, illos-

que recognoscant, eisque, in omnibus

quae ad officia praedicta pertinent, pa-

reant et obediant, faveanlque et assi-

slant respective.

ciausuiae. § /. Ac decernentes, ipsas praesentes

litteras firmas, validas et efficaces exi-

stere et fore, suosque plenarios et in-

tegros effectus sortiri et obtinere, di-

clisque Ioanni et Leonardo, ac illis, ad

quos spectat et prò tempore spectabit,

in omnibus et per omnia pienissime

suffragari, et ab eis respective inviolabi-

liter observari, sicque in «praemissis per

quoscumque iudices ordinarios et dele-

gatos, eliam cansarum palatii apostolici

auditores, iudicari et definiri debere, ac

irritum et inane si secus super his a

quoquam
,
quavis auctoritate , scienler

vel ignoranter, contigerit attentari.

Derogaiio qui- § 5. Non obstantibus praemissis , ac
buscumque ob- ., ,. . .,

sianiibus. constilutioniljus et orchnalionibus apo-

slolicis, necnon, quatenus opus sit, Or-

dinis et provinciae ac conventuum prae-

diclorum, etiam iuramento, confirma-

tione apostolica, vel quavis firmitale alia

roboratis, statutis et consuetudinibus

,

privilegiis quoque, indultis et litteris

aposlolicis in contrarium praemissorum

quomodolibet concessis, confirmatis et

innovatis
;

quibus omnibus et singulis,

illorum tenores praesentibus prò piene

et sufficienter expressis ac de verbo ad

verbum inserlis habentes, illis alias in

suo robore permansuris, ad praemisso-

rum effectum, hac vice dumtaxat, spe-

cialiter et expresse derogamus ; ceteris-

que contrariis quibuscumque.

§ 6. Volumus aulem ut * earumdem Fides adhiben-

.•i*., . da transumptw.
praesenlium htterarum transuroptis, seu

exemplis, etiam impressis, etc.
!

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die xxv iunii mdccxxy,

pontificalus nostri anno n.

Dat. die 25 iunii 1725, pontif. anno n.

LXXX.

Declaralur Ordo B. M. V. de Mercede

redemptionis captivorum ut unus ex

Ordinum 3/endicantium '

Benedictus Episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

jElernus aelerni Patris filius Iesus

Cbristus redemptor nosler, et prò nobis

a velustate peccati servitutis iugo redi-

mendis pretiosissimum divini sui cruoris

thesaurum in ara crucis effundere, et

caplivam in caelum nostram ducere di-

gnalus captivitatem, quos ipse super

tantae suae charitatis constituens opus,

praecipuo honore et gloria coronalos in

caelis , coronari voluit et in terris , ut

mundus intelligeret operis dignitatem
,

eamque per condignam mercedis copio-

sitatem prosequeretur in ilio. Hinc est

quod nos, qui tam amantissimi Redem-
ptoris, summà eius sic disponente boni-

tate, viccs gerimus in eisdem terris, ad

promovendam hominum redemptionem,

quo nostrae ex allo conceditur infirmi-

tali, suo assidue in corde nostro provo-

camur exemplo (altendentes quod, posl-

quam plurimi Romani Ponlifices prae-

decessorcs nostri in dilectos filios fra-

1 Particulam ut nos addimus (R. t.).

2 Reliqua ut pag. 72 b (R. t.).

3 De privilegiis huius Ordinis vide Alexan-

dri Vili const. edit. mdcxc, die 26 (21 ?) iulii
,

pontif. i.

Prooemium.
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tres Ordinis B. Mariae de Mercede re-

demptionis captivorum nuncnpati , ob

innumera pietatis incrementa qnae eo-

rumdern fratnim opere et sermone iuxta

eorum laudabile et caelitus ad redimen-

dos captivos fideles infìdelibus misere

inservientes emissum institulum efflore-

bant, eaque admirali, innumeras prope-

modum gratias et privilegia ex inexhau-

sto Ecclesiae thesauro providà aposto-

licae liberlatis
1 manti depromptas debile

contuleranl, fra tres praedicti, opportuno

gratiarum et privilegiorum huiusmodi

adiuli subsidio, uberiores 5 ad redemptio-

nis huiusmodi foecunditatem divinique

nominis gloriam propagandam magis

magisque efferre non desinunl in dies),

aequum, quin debitum reputamus gratias

et privilegia huiusmodr non solum ap-

probare, verum etiam approbata ex be-

nignitale nostra ampliare, ut, ampliatis

sibi a nobis et Sede Apostolica favoribus,

ampliores militanti Ecclesiae, Dei spon-

sae, referant triumphos.

a piuribns Ro- 8 \ . Cum itaque, sicut accepimus, alias,
mania Foulilì- ° H

'
r ' '

cibos concessa et poslquam felicis recordationis Inno-
faera privilegia

diao ordini, centius IV, Alexander IV, Paulus V, Gre-

gorius XV, Urbanus Vili, aliique Romani

Pontifices praedecessores nostri , insi-

gnem, et per B. Petrum Nolasco, Ray-

mundum de Pennafort, et clarae memo-
riae Iacobum I, dum viveret, Aragoniae

regem (quibus et eorum cuilibet ipsa-

met beatissima Virgo serena fronte se

conspiciendam dedit, et acceptissimum

sibi et unigenito filio suo fore dixit si

suum in honorem instilueretur Ordo re-

ligiosorum, quibus cura incumberet ca-

ptivos a Turcarum tyrannide liberandi)

fundatum , et apostolica auctoritale ap-

probatum, Ordinem fratrum B. Mariae de

Mercede redemptionis captivorum nun-

cupatum (cuius quìdem Ordinis fratres

1 Forsan liberalitatis (r. t.).

2 Deest verbum fructus (a. T.).

huiusmodi, ex piissimo eiusdem eorum

Ordinis inslitulo, non solum mundi ille-

cebras eorumqne propriam voluntatem

abnegare, verum etiam prò christifìde-

libus captivis sub barbara infidelium

potestate gementibus eisque * ab huius-

modi dura servitiite redimendis assidue

in Domino elaborare, ac etiam prò unius

redemplione captivi paganorum captivi-

lati se tradere, ac, si opus fu eri t, mor-

tem et tormenta quaelibet generoso et

constanti animo subire, Altissimo devo-

vent et profitenlur), ad enutriendum tam

laudabile praedicti Ordinis propositum,

ac exhibendum debilum erga Ordinem

ipsum eorum paterni amoris affectum,

eumdem Ordinem quampluribus laudi-

bus, privilegiis, gratiis et indullis me-

rito decoraverunt ac insigniverunt, prout

in Innocenlii, Alexandri, Pauli, Grego-

rii, Urbani, alioruinque pvaedecessorum

praediclorum respective litteris desuper

expeditis plenius conlinetur,

S 2'. Eiusdem recordationis Alexander ncm ab Aie-

_ TTTTI . »• *andl ° Vili pri-

Papa Vili, etiam praedecessor noster
,
qui, viiegia omnia

dum cardinalati^ honore lulgeret, elicti num.

Ordinis protector auctoritate depulatus

exlilil, mature per eira perpensis gra-

vissimis discriminibus et periculis quae

eiusdem Ordinis fratres seu religiosi

in procurandà captivorum redemptione

subire cogunlur, ad tam pium opus per

eos eo alacrius continuandum et utilius

exequendum, praedicto Ordini illiusque

domibus et regularibus locis sub ilio

comprehensis, necnon magislro generali

prò tempore exislenti, defìnitoribus et

procuratoribus generalibus , visitatori

consultoribus , assessori , superioribus,

provincialibuset conventualibus, aliisque

cuiuscumque nominis officialibus, supe-

rioribus et religiosis omnibus et singu-

i Edit. Mairi, legit eosque (r. T.).

2 Alexander Vili const. leg. in toni, xx
, pa->

gina 62 (r. t).
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lis in eo professis fratribus prò tempore

ad captivos redimendos transmissis, el

capilulis generalibus, personis regulari-

bus, novitiis, conversis, donalis, oblatis,

rainistris, famulis quibuscumque , (am

officiariis quam domeslieis, el eorum

domibus inservientibus, et ceteris dieti

Ordinis ac illius domorum et regularium

locorum personis quibuscumque prò

tempore exislentibus, necnon quibusvis

aliis personis ac christifidelibus illorum

ecclesias seti capellas pio tempore vi-

sitanlibus, ut omnibus et singulis privi-

legiis, libertatibus, immunilatibus, exem-

plionibus, praeeminentiis, antelationi-

bus, concessionibus, indultis, favoribus,

indulgentiis , aliisque praerogalivis et

gratiis universis et singulis, lam spiritua-

libus quam temporalibus, singulis domi-

bus , conventibus et aliis regularibus

loeis ac personis tam canonicorum quam

clericorum regularium ubivis existentium

inslitulis, et non solum Ordinibus, mo-

nasleriis, sed etiam regularibus Mendi-

cantium et non Mendicantium, tam prò

redimendis captivis quam alias quomo-

dolibel Ordini SS. Trinitalis redemptio-

nis caplivorum, illiusque domibus, con-

ventibus et fratribus , necnon omnibus

et quibuscumque congregationibus re-

gularibus, et praecipue clericorum re-

gularium Infirmis Ministrantium, et ca-

nonicorum Gongregalionis SS. Salvatoris

Lateranensis, et S. Salvatoris de Bono-

nià, ac etiam S. Ruffi Valentiae et S. Cru-

cis Colimbriae , clericorum regularium

de Somasca, et Pauperum Matris Dei et

Scholarum Piarum, ipsisque monasticis

congregationibus, etiam Cassinensi, a-

liisque monachis et monasteriis S. Be-

nedici]', S. Hieronymi, Carmelitis Discal-

ceatis, convenlui B. Mariae de Guada-

lupe, necnon Societati lesu, ipsisque Car-

thusiensium, Praemonstralensium et Re-

formalorum Cisterciensium, Servilarum,
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Olivetanorum Ordinibus , aliisque fami-

liis et socielalibus regularibus, militiis,

hospitalibus quibuscumque et piis locis

regularibus, ac quibuscumque personis

prò tempore existentibus praedictorum

et quorumlibet Ordinum, societatum et

congregationum regularium, per Sedem

praedictam ac quoscumque Romanos

Pontifìces, necnon eiusdem S. R. E. car-

dinale?, etiam de lalere legatos, et quos-

vis Sedis praedictae nuncios, vel etiam

tam apostolica praedictà quam ordina-

ria et regia vel imperiali auctorilatibus

respective, aut alias quomodolibet, qui-

buscumque verborum expressionibus et

tenoribus , in genere vel in specie , ac

particularitcr, tam per modum commu-

nicationis et amplialionis, quam simpli-

cis, et individuae, particularis et specia-

lis concessionis, ac etiam motu proprio

el ex certa scientià, et de apostolicae

poteslatis plenitudine, etiam iteralis vi-

cibus, concessis vel confìrmatis aut ap-

probalis, et quibus il 1 i tam in vita quam

in mortis articulo, eliam circa peccato-

rum remissiones et iniunctarum poeni-

tenliarum relaxationes, aut alias quomo-

dolibet de iure , usu aut privilegio vel

consuetudine quomodolibet utebanlur et

gaudebant, ac uti et gaudere poterant,

quamvis illa essent specialis notae di-

gna , difficilisque concessionis, et quae

in generali concessione non venirent

,

non solum per participationem , com-
munionem, illarum exlensionem, et ad

aliorum instar, sed speciatim et nomi-

natim, pariformiler et aeque principa-

liler in omnibus et per omnia absque

ullà prorsus difTerenlià
,
perinde ac si

illa dicto Ordini B. Mariae de Mercede,

illiusque capitulis generalibus, magislro

generali prò tempore existenli, illiusque

superioribus et pers*onis praedictis spe-

cialiler et expresse et nominatim, etiam

per viam et modum simplicis et indivi-
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duae ac particularis et specialis conces-

sionis, etiam molu proprio et ex certa

scientià et de aposlolicae poteslalis ple-

nitudine , aut communicationis et am-
pliationis concessa 1

,
quatenus lamen es-

sent in usu et non revocata nec sub

aliquà revocatione comprehensa, uli et

gaudere libere et licite possenl et va-

lerent (itaut omnes et singuli dicti Or-

«linis B. Mariae de Mercede et illius

domorum locorumque regularium supe-

riores et ministri
,
quocumque nomine

appellali, eosdem favores, gratias apo-

stolicas et privilegia, quae aliarum re-

ligionum , Ordinimi , congregalionum
,

socielatum , etiurn Societalis Tesu, mo-
nasteriorum, convenluum, domorum, aut

locorum regularium et familiarum ge-

nerales, superiores, praeposili, provincia-

les, reclores
,
priores convenluales aut

claustrale*;, visitatores, guardiani, custo-

des, et alio quocumque nomine , titillo

aut dignilate insigniti, habebant, simili-

ter ut supra haberent, fratres et per-

sonae ! regulares dicli Ordinis B. Mariae

de Mercede 8
, cum privilegiis, gratiis et

favoribus apostolicis Ordinum et congre-

gationum huiusmodi, perpetuo secundum

observantiam regularium 4
et canonicum

institutum dicti eorum Ordinis B. Mariae

de Mercede regere et gubernare et re-

spective visitare valerent, neque dictus

Ordo B. Mariae de Mercede super prae-

dictis omnibus et singulis a quoquam

quavis auctorilale vel nomine moleslari,

1 Deest verbum fuissent (R. T.).

2 Potiuslegerem fratresque etpersonas (r.t.).

3 In toc. parali, tom. xx, p. 64 a haec adduntur:

magistri generales , superiores , ministri et

celeri aìii cuiuscumque appellationis, praepo-

sili et praefecti in dicto Ordine B. Mariae

de Mercede expresse professi et in eius gre-

mio et observantià viventes fratres et perso-

nas regulares dicti Ordinis B. Mariae de Mer-

cede ; at syntaxis perplexa est (r. t.).

A Aptiusinl. parali, legitur regularem(R. T.).

perturbali, inquielari, aut alias quomo-

dolibet in iudicio et extra impediri pos-

set), apostolica auctoritate perpetuo con-

cessero et indulserit, prout in eiusdem

Alexandri Vili praedecessoris lilteris, de-

super in forma Brevis sub annulo Pi-

scatoris diexxvi' mensis iulii anni Do-

mini mdcxc pontificati^ sui anno i ex-

peditis, plenius quoque conlinetur
;

§ 3. Et subinde felicis etiam recorda- Eia ciemen-
../-,. y, »., ., , te XI idem Or-
tionis Llemens Papa Al panler praede-do alio hnnore

, . t ,-. .. . ~ w decoralus.
cessor noster, eiusdem Ordinis B. Ma-

riae Virginis de Mercede redemptionis

captivorum magistro ac illius procuralo-

vibus generalibus lune et prò tempore

existentibus praedictis locum in capella

pontifìcia nostra, tunc sua, una cum aliis

Ordinum Mendicantium magistris et pro-

curatoris generalis 5
, etiam perpetuo ha-

bere decreverit et assignaverit
,
prout

dicti Ordinis B. Mariae de Mercede Re-

demptionis captivorum huiusmodi magi-

ster et procurator generales habent de

praesenti :

§ 4-. Hinc est quod nos, Ordinem B. Ma- r,an»ae prae-

- ,. .. . . sentis coostitu-

riae de Mercede redemptionis caplivo- «<>»«.

rum huiusmodi, in quo vilae sanctimo-

nia , lillerarum scienlia , et laudabilis

erga proximos pietas semper floruerunt

et florcscere non desinunt in dies, ac

illius fratres, qui per sollicitas eorum
acluosae vitae partes illa in agro mili-

lanlis Ecclesiae componunt chrislianae

charitatis seria quibus redimita trium-

phat Ecclesia, paterna quoque nostra

benevolentià prosequenles, attendentes-

que quod 3
(lic'etOrdo B. Mariae de Mer-

cede redemptionis captivorum huius-

modi, illiusque fratres praedicti,ex prae-

missis sibi, ut praefertur , concessis et

indultis, lum quia non minus quam ce-

leri fratres Mendicanles in excolendà

1 In tom. xx, p. 65 b legitur 21 (r. t.).

2 Forsan procuraloribus generalibus (r. t.).

3 Deinceps syntaxis confunditur (r. t.).
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vineà Domini assidue laboranl ac ingen-

tes afferunt fructus, et ad procurandam

semper copiosiorem captivorum huius-

modi, qui ab eis usque nunc redempti ad

septuaginta mille sexcentorum, et seplua-

ginla novem, et forsan ultra, numerum
ascendunt, redemptionem, ad consulen-

dum dicti Ordinis B. Mariae de Mercede

redemptionis captivorum fratrum prae-

dictorum longinquas regiones prò redi-

mendis captivis ipsis adeuntium manu-

tentione 1

,
qui eleemosynas piasque fìde-

lium largiliones et subventionem ab eis-

dem fidelibus mendicare coguntur , ac

quolies , iuxta ea quae Deo voverunl,

prò alicuius captivi redemptione se prò

ilio in servi lutem tradunt, ac duro tri-

bulationis pane et amara angustiae aquà

substentantur, proplerea Ordo B. Mariae

de Mercede Bedemptionis captivorum

huiusmodi vere unus ex Ordinibus Men-

dicantium, illiusque fratres vere Mendi-

cantes merito habendi sint et haberi

debeant, ac omnibus et singulis privile-

giis, graliis et indultis, quibus Mendican-

tium qualuor Qrdines illorumque fratres

uluntur, fruuntur, potiuntur et gaudenl,

aeque pariter uli, l'rui, poliri et gaudere

possint ac etiam debeant) cuni lamen id

aliquando, ac forsan etiam ex eo quod

Ordo B. Mariae de Mercede Bedemptio-

nis captivorum huiusmodi bona stabiiia

ex ipsius instituto et constitutionibus

apostolica auctoritate confirmatis possi-

det
!
, in dubium seu controversiam ali-

quam deduci vel revocari posset:

Deciawiio ut 8 5. Nos, omnem et quamcumque am-
iti rubrica. ...

biguitatem et controversiam, quando-

cumque, quomodocumque, et ex quovis

capile vel praetextu desuper orituram,

omnino penitusque amputare volentes,

necnon fratres praedicti Ordinis B. Ma-

riae de Mercede redemptionis capti-

ì Videtur legendum manulenlioni (r. t.).

2 Edit Main legit possident (r. t.).
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vorum huiusmodi, eorumque singulares

personas, a quibusvis excommunicatio-

nis, suspensionis et interdicti , aliisque

ecclesiaslicis senlentiis, censuris et poe-

nis, a iure vel ab homine, quavis occa-

sione vel causa latis, si quibus quomo-

dolibet innodati exislunt, ad effectum

praesentium tantum consequendum, ha-

rum serie absolvenles et absolutos fore

censentes, ac dicti Ordinis B. Mariae de

Mercede redemptionis captivorum , ac

instituli, constilutionum et disposilio-

num, necnon privilegiorum, immunita-

tum, indulgenliarum et gratiarum, Men-

dicantium fratribus huiusmodi quomo-

dolibet concessarum, ac litlerarum de-

super confectarum, tenores praesentibus

prò expressis habentes , motu proprio,

non ad alicuius nobis super hoc oblatae

pelitionis instanliam, sed ex certa scien-

lià meràque deliberalione noslris, deque

apostolicae potestatis plenitudine, et ex

voto Congregationis venerabilium fra-

trum nostrorum S. B. E. cardinalium

decretorum Concilii Tridentini inter-

pretum, Ordinem B. Mariae de Mercede

Bedemptionis captivorum huiusmodi, il-

liusque magislrum generalem, ac fratres,

illorumque singulas personas , vere et

non fiele Mendicanles fuisse, esse et

fore, et inter aliorum fratrum et reli-

giosorum Mendicantium Ordines, alios-

que fratres el religiosos Mendicantes

(prout illos nos connumeramus) con-

numerari debere, ac omnes el singulas

dispositiones , in favorem religiosorum

seu fratrum Mendicantium hactenus e-

manalas, etiam in Ordine B. Mariae de

Mercede Bedemptionis captivorum hu-

iusmodi, illiusque domibus, conventibus,

magistro generali , aliisque religiosis

locum habere, necnon omnia et singula,

quaecumque, quoteumque et qualiacum-

que sint, eliam speciali nota digna,

privilegia, immunitates, exemptiones, fa,-
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cultates, concessiones, indulta, indulgen-

tias, peccatorum remissiones, et gratias

lam spirituales qùam temporales, litte-

rasque aposlolieas, etiam iustiliam sive

mixtim concernentia, hactenus per nos

et quoscumque alios Romanos Ponlifices

tam praedecessores quam successores

nostros, et denique Sedem Aposlolicani

praedictam , et illius legatos de latere,

sive nuncios, et quavis auctoritale fun-

gentes, etiam molu, scientià et potesla-

lis plenitudine similibus, etiam consi-

storialiter, tam in genere quam in spe-

cie, et tam communiter et coniunctim,

quam particulariler et divisim, etiam

per modum extensionis seu communica-

tionis, et alias quomodolibet, quibusvis

Ordinibus fralrum et sororum Mendi-

canlium, quocumque nomine nuncupen-

tur, illorumque congregationibus, con-

venlibus et capilulis, ac ulriusque sexus

personis, ac illorum monasteriis, domi-

bus, ecclesiis, hospitalibus et aliis piis

locis hactenus concessa et in poslerum

concedenda, quorum omnium et singu-

lorum tenores, ac si de verbo ad ver-

bum inserti forent, prò expressis et in-

serlis haberi volumus, eidem Ordini

B. Mariae de Mercede redemplionis ca-

ptivorum huiusmodi, illiusque patribus

praedictis, ac omnibus illius personis

ac conventibus ubique terrarum sitis

(ita quod Ordo B. Mariae de Mercede

redemptionis captivorum huiusmodi il

liusque fratres et personae praedictae

omnibus et singulis privilegiis, immu-

nitatibus, exemplionibus, facullalibus,

concessionibus, indultis, indulgentiis, re-

missionibus, gratiis et litteris , eisdem

fratrum et sororum Mendicantium Or-

dinibus, congregationibus, conventibus,

capitulis, personis, monasteriis, domibus,

ecclesiis, hospitalibus et aliis piis locis,

ut praefertur, hactenus concessis et in

poslerum concedendis, dummodo insti-
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tuto Ordinis B. Mariae de Mercede re-

demptionis captivorum huiusmodi, illius-

que fratrum seu depulatorum persona-

rum huiusmodi voluntati et beneplacito

non refragentur, u ti, fruì, potiri et gau-

dere libere et licite possint in omnibus

et per omnia, non soluin ad illorum

instar, sed pariformiter et aeque prin-

cipaliler absque ullà prorsus differentià,

perinde ac si Ordini B. Mariae de Mer-

cede redemptionis captivorum huius-

modi illiusque fratribus et conventibus

praedictis nominatim et specialiter ac

generaliter concessa fuissent) ( aposto-

lica auctorilate perpetuo sancimus, vo-

lumus et declaramus, ac pariler conce-

dimus et indulgemus.

§ 6. Praesentes quoque litleras nullo ciaosuiae par-